*Hæc sanctè ut poscas, Tiberino in gurgite mergis
Manè caput bis terque, et noctem flumine purgas.*
Hanc sententiam videntur secuti illorum ali-
qui, quibus superior sententia de menstruo
sanguine non improbat. Abulensis q. 7, Dio-
nysius, Hugo. Et favet huic cogitationi, quòd
ubi Vulgatus habet, *sanctificata est*, Hebr icè
est, *mith cadeseth*; quod non tam significat
purificationem, quæ est à naturâ, qualis est
cessatio à menstruo sanguine concepto foetu,
quàm aliquo artificio, aut operâ extrinsecus
allatâ ab illo qui purificatur. Conjugatio enim
septima hithpael actionem aliquam indicat
reciprocam, quam in seipso quis exerceat.
Quare idem est atque *purificavit seipsam Beth-
sabee*. Et ita transtulerunt Pagninus, Tigurina
et Hispanica translatio.

VERS. 5. — MITTENSQUE NUNTIAVIT DAVID, ET
AIT: CONCEPI. Cùm abesset diù Urias, ne que
existimaretur vulgo habuisse cum uxore con-
suetudinem, apparerentque in utero plus so-
lito tumente conceptionis signa, in suspicio-
nem venire poterat Bethsabee violatæ con-
jugalnis fidei, cui flagitio lapidatio erat à lege
constituta. Hoc igitur supplicium et infamiam
ut declinaret Bethsabee, maturè admonit Davidem,
ut videat quid facto opus sit, et quâ
ratione velit suæ saluti ac nomini e se consul-
tum. -

VERS. 6. — MISIT AUTEM DAVID AD JOAB, DI-
CENS: MITTE AD ME URIAM HETHÆUM. Non nî-
nus timebat David, quâm Bethsabee, ne qua in
hominum vulgus tanti tamque indigni flagitii
foetur erumperet. Licet enim nihil è Regis se-
veritate timeret, quam regum potestas sæpius
eludit, at timere poterat infamiam, quæ re-

gium nomen obscurat et subditorum movet
et inflammat invidiam. Quod si aliquando con-
tingat, neque pacatus esse potest regnum status,
neque vita regnum à periculo tuta. Uter-
que ita timet, uterque de quærendâ tanti mali
medicinâ laborat, quia et metus urget, et sce-
lerum conscientia urit et instimulat. Pulchrè
hæc Chrysostomus, hom. 1 in Ps. 50, tom. 1,
ponderat et amplificat: « Concepit, inquit,
« mulier, et rex putabat posse latere: nam
« etsi propheta erat, tamen concupiscentia
« obceccaverat eum. Prægnans ergo facta mu-
« lier vadit ad regem, et dicit ei: O rex, periit.
« Et ille ait: Quid habes? Prægnans, inquit,
« sum. Peccati mei pullulat fructus, accusato-
« rem intrinsecus habeo, et in ventre profero
« proditorem. Si venerit, et viderit vir meus,
« quid dicam? quid loquar? quam excusatio-
« nem prætendam? Inveniet me gravidam,
« et occidet me accus tote clamante. Videte,
« et admiramini fratres, quantum malum sit
« delictis et peccatis obnoxium fieri; rex mi-
« litem timet, et formidat subditum. Impera-
« tor coronam capite gestabat, et confusione
« opprobria metuebat. Nonne tu imperator?
« nonne gladii potestatem habes? Habeo in-
« quit, sed conscientiam peccati mei timeo
« formidin's matrem. » Vide reliqua, quæ
planè sunt Chrysostomo digna.